
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
TeI:(387)4255420 e-mail: unsaingiunsa.edu.ar  

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

SALTA, 0 8 NOV 2023 

5 8 6 	3 
	 Expte. N° 14.198/2022 

VISTO: las presentes actuaciones relacionadas con el llamado a concurso de antecedentes y 

pruebas de oposición para cubrir un (1) cargo de Director Administrativo de Alumnos Categoría 

2 – del Agrupamiento Administrativo de la planta del Personal de Apoyo Universitario de la 

Facultad de Ingeniería; y 

CONSIDERANDO: 

Que el postulante Sr. Osvaldo Manuel Maidana presento recusación en el Consejo 

Superior, en contra de la Resolución FI N° 560-D-2023, emitida por Decanato. 

Que en virtud de la situación antes aludida y dada la proximidad de la fecha del examen 

teórico – práctico – 13-11-2023 – resulta necesario postergar dicha instancia hasta la resolución 

de la recusación planteada. 

POR ELLO yen uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Suspender la realización del examen teórico practico correspondiente al 

llamado a Concurso General de Antecedentes y Pruebas de Oposición, para cubrir un (1) cargo 

de DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE ALUMNOS - Categoría 02 — del Agrupamiento 

Administrativo del Personal de Apoyo Universitario de la Facultad de Ingeniería, dispuesto por 

Resolución FI N° 560-D-2023. 

RTICULO 2°.- Establecer que la nueva fecha para la instancia del examen se fijará una vez 

r uelta la recusación interpuestas por el postulante Sr. Osvaldo Manuel MAIDANA. 

Página 1 de 2 



loro FACULTAD DE 
INGENIERIA  

- 	Universidad Nacional de Salta "C:=7" 

 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 
Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tet(387)4255420 e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expte. N° 14.198/2022 

ARTICULO 4°.- Hágase saber, comuníquese a los integrantes del Jurado, A.P.U.N.Sa., 

Postulantes inscriptos, Rectorado, publíquese en cartelera y en la página de la Facultad y siga 

a Dirección Administrativa Económica, Departamento Personal para su toma de razón y demás 

efectos 

RAF. 

RESOLUCIÓN FI 	 5 8 6 - D — 2023 

Página 2 de 2 

   

FABIANA J. tI LE DE GARECA 
DIRECTOR ADM. ECON. FINANCIERO 
Aie yE IA V,,CION. GRAL ADM. ECOri0MCO 

FACULTAD DE INGENIERIA -UNSa 

 


	Page 1
	Page 2

